
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 600 del 02/05/2024 

COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

  

AFFARI GENERALI E CONTENZIOSO 
 

 

DETERMINAZIONE N. 162 del 02/05/2024 
REGISTRO GENERALE N. 600 del 02/05/2024 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI 

GESTIONE RENDICONTAZIONE E CONTROLLO PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DEL 
PNRR - PROFILO FG MIDDLE - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 02/05/2024 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 
 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 600 del 02/05/2024 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 79 del 18.04.2024 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione, parte finanziaria dell’esercizio 2024; 

- con deliberazione n. 15 del 25.03.2024 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/26; 

- con Decreto del Sindaco n. 63 del 29.12.2023, la scrivente è stata nominata Responsabile del 

Settore “Affari Generali e Contenzioso” e le sono state conferite le funzioni dirigenziali ai sensi 

degli artt. 107 e 109 del TUEL; 

 

Atteso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 275/2023, è stato formulato atto di indirizzo al fine di 

proseguire l’attività di gestione rendicontazione e controllo per la realizzazione degli 

interventi nell’ambito del Piano Nazionale per gli investimenti complementari al Piano 

nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), mediante indizione di avviso pubblico finalizzato 

alla ricerca di n. 1 figura professionale - Esperto con profilo FG Middle, ossia con 

esperienza lavorativa pari o superiore a tre anni – da affidare con contratto di collaborazione 

professionale ai sensi dell’articolo 7, comma 6 e 6 bis, del D.Lgs. n. 165/2001, come 

previsto dall’art. 11 del D.L. n. 36 del 30.04.2022, convertito con modificazioni dalla L. 29 

giugno 2022, n. 79, per un numero di giornate/lavoro pari a n. 231; 

- con il medesimo atto sono stati demandati al Responsabile del Servizio gli adempimenti 

volti all’indizione del predetto avviso pubblico; 

- esperita con esito negativo la procedura di interpello interno, con determinazione del 

Responsabile del Servizio n. 474 del 09.04.2024 è stata indetta la selezione per il 

conferimento del predetto incarico di collaborazione professionale mediante pubblicazione 

sul portale del reclutamento InPa, ed è stato approvato il relativo Avviso pubblico e lo 

schema di contratto; 

 

Vista la previsione di cui all’art. 5 del predetto Avviso, che prevede: “Dopo la scadenza del termine 

fissato dall’avviso, le domande pervenute saranno istruite per la verifica dell’ammissibilità delle 

candidature, relativamente ai termini di presentazione e al possesso dei requisiti richiesti. 

Successivamente, la documentazione sarà trasmessa alla Commissione nominata ai sensi del 

successivo articolo 6”; 

Rilevato che sono pervenute n. 23 domande di partecipazione al predetto Avviso, tutte entro il 

termine di scadenza; 

Atteso che dall’esame delle candidature è risultato che i candidati Dott. Micelli Salvatore, Dott. 

Conte Rico e Dott.ssa Raimo Ida non risultano in possesso dei requisiti specifici di ammissione, di 

cui all’art. 3 comma 1, rispettivamente lett. a) il primo e lett. b) gli altri due candidati e, pertanto, 

sono esclusi dalla selezione; 

 

Considerato che ai sensi del citato art. 6, all’esito della predetta fase di verifica dei requisiti occorre 

procedere, con determinazione del Responsabile del competente settore, alla nomina della 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 600 del 02/05/2024 

Commissione esaminatrice, composta da n. 3 membri di cui uno con funzioni di Presidente, scelti 

nell’ambito dei funzionari dell’Ente in relazione alla specificità delle tematiche, tecniche e 

professionali richieste dalla selezione e che, con la stessa determinazione si provvede alla nomina 

del segretario verbalizzante della commissione; 

Ritenuto di procedere, pertanto, alla nomina dei componenti della Commissione come segue: 

- Dott.ssa I. Marcella De Carlo - Segretario Generale del Comune di Tricase - Presidente; 

- Dott.ssa Donatella Tasco - Responsabile del Settore Servizi Economici e Finanziari del 

Comune di Tricase - Componente; 

- Dott.ssa Maria Rosaria Panico – Responsabile del Settore Affari Generali e Contenzioso del 

Comune di Tricase - Componente e Segretario della Commissione; 

 

Precisato che per i membri interni di commissioni di concorsi pubblici per il reclutamento di 

personale banditi dagli enti locali, non è consentita la corresponsione del compenso stabilito dagli 

artt. 13 e 14 legge 19 giugno 2019 n. 56, come modificato dal DPCM 24.04.2020, in deroga al 

principio di onnicomprensività del trattamento economico di cui all’art. 24 comma 3 del D. Lgs. 30 

marzo 2001 n. 156 (cfr  Parere n. 34 CdC Piemonte 09.03.2022); 

Precisato, altresì, che la documentazione relativa ai candidati ammessi sarà trasmessa alla 

Commissione esaminatrice, così nominata, per la successiva fase di valutazione delle candidature; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato: 

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di 

settore; 

b) la correttezza e regolarità della procedura; 

c) la correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le ragioni espresse in narrativa:  

 

1. Approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Dichiarare l’ammissione alla procedura selettiva di “n. 1 Esperto per il conferimento di 

incarico di gestione rendicontazione e controllo per la realizzazione degli interventi 

nell’ambito del Piano nazionale per gli investimenti complementari al Piano nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) – professionista FG profilo Middle”, indetta con Avviso 

pubblico approvato con determinazione n. 474 del 09.04.2024, i candidati di cui all’Allegato 

A, perché in possesso dei requisiti di ammissione prescritti dal bando; 

 

3. Dichiarare l’esclusione dalla predetta selezione, per mancanza dei requisiti specifici di 

ammissione di cui all’art. 3 comma 1, dei seguenti candidati: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 600 del 02/05/2024 

- MICELLI Salvatore (lett. a: mancanza DL o LM o LS in discipline giuridiche o 

economiche); 

- CONTE Rico e RAIMO Ida (lett. b: mancanza esperienza professionale maturata nelle 

materie oggetto dell’incarico pari o superiore ad anni 3); 

 

4. Nominare i Componenti della Commissione Esaminatrice della predetta selezione, di cui al 

punto n. 2 del presente provvedimento, che risulta così composta: 

- Dott.ssa I. Marcella De Carlo - Segretario Generale del Comune di Tricase - Presidente; 

- Dott.ssa Donatella Tasco - Responsabile del Settore Servizi Economici e Finanziari del 

Comune di Tricase - Componente; 

- Dott.ssa Maria Rosaria Panico – Responsabile del Settore Affari Generali e Contenzioso 

del Comune di Tricase – Componente e Segretario della Commissione; 

 

5. Dare atto che per i membri interni di commissioni di concorsi pubblici per il reclutamento di 

personale banditi dagli enti locali, non è consentita la corresponsione del compenso stabilito 

dagli artt. 13 e 14 legge 19 giugno 2019 n. 56, come modificato dal DPCM 24.04.2020, in 

deroga al principio di onnicomprensività del trattamento economico di cui all’art. 24 comma 

3 del D. Lgs. n. 30 marzo 2001 n. 156 (cfr Parere n. 34 CdC Piemonte 09.03.2022); 

 

6. Pubblicare il presente provvedimento sul portale di reclutamento InPa, nonché all'Albo 

Pretorio on line dell'Ente. 

edm 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

           Dott.ssa Maria Rosaria Panico 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 600 del 02/05/2024 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MORCIANO IRENE 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


